
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6» 

(Детский сад № 6) 

 

Приказ 

от 01.10.2025 г.                                                                                                              № 137 

 

О предоставлении дополнительных платных образовательных услуг по 

дополнительным общеразвивающим программам в Детском саду № 6 

В соответствии со ст. 54 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" (ред. от 08.12.2020) № 273-ФЗ от 29.12.2012, Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации № 196 от 9 ноября 2018 г. «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам» с изменениями на 30 сентября 

2020 года, с Положением о дополнительном образовании воспитанников, утвержденным 

приказом заведующего от 01.09.2022 г. № 101/1, Положением об оказании 

дополнительных платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 6», утвержденным приказом 

заведующего  от 31.08.2022 № 98, Уставом муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 6»  

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу художественной 

направленности «Кукляндия». 

2. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу физкультурно-

спортивной направленности «Веселая степ - аэробика». 

3. Утвердить стоимость дополнительной платной образовательной услуги по 

дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности 

«Кукляндия» ежемесячно 1400 рублей за 4 занятия в месяц. Стоимость 1 занятия - 350 

рублей (1 академический час). Количество занятий в неделю - 1. 

4. Утвердить стоимость дополнительной платной образовательной услуги по 

дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-спортивной 

направленности «Веселая степ - аэробика» ежемесячно 1000 рублей за 4 занятия в месяц. 

Стоимость 1 занятия - 250 рублей (1 академический час). Количество занятий в неделю - 

1. 

5. Утвердить календарный учебный график, учебный план и расписание занятий 

по оказанию дополнительных платных образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам: 

- художественной направленности «Кукляндия», 

- физкультурно-спортивной направленности «Веселая степ - аэробика»   

(приложение). 

6. До 06.10.2025 г. разместить дополнительные общеразвивающие программаы на 

официальном сайте детского сада и в электронной системе https://р66.навигатор.дети. 

7. До 13.10.2025 года зачислить детей на дополнительные платные 

образовательные услуги.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                             Л.А. Чулкова 

 

 

 

https://р66.навигатор.дети/


Приложение 

к приказу заведующего Л.А. Чулковой 

О предоставлении дополнительных платных  

образовательных услуг по дополнительным  

общеразвивающим программам в Детском саду № 6 

от 01.10.2025 г. № 137 

 

Календарный учебный график по оказанию дополнительных образовательных услуг  

на 2025-2026 учебный год 

 

Режим работы 

образовательного 

учреждения (в соответствии 

с Уставом) 

с 7.00 до 19.00 (12 часов) 

Продолжительность учебной 

недели 

пятидневная рабочая неделя – понедельник, вторник, 

среда, четверг, пятница 

Выходные дни 
суббота, воскресенье и праздничные дни в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

Начало учебного года 13.10.2025 

Окончание учебного года 29.06.2026 

Праздничные выходные дни 

04.11.2025 – День народного единства; 

31.12.2025 – 11.01.2026 – Новогодние каникулы и 

Рождество Христово; 

23.02.2026 – День защитника Отечества; 

09.03.2026 (перенос с 08.03.2026) – Международный 

женский день; 

01.05.2026 – Праздник Весны и Труда; 

11.05.2026 (перенос с 09.05.2026) – День Победы. 

 

Учебный план по оказанию дополнительных образовательных услуг  

Программа Количество 

в неделю 

Количество 

в год 

Дополнительная общеразвивающая программа 

художественной направленности «Кукляндия». 

1 31 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Веселая степ - аэробика». 

1 31 

 

Расписание занятий по оказанию дополнительных образовательных услуг 

 
Среда Четверг 

Дата проведения занятий 

10 11 12 01 02 03 04 05 

«Кукляндия» 

 
 16.40 – 

17.05 
16, 

23, 

30 

06, 

13, 

20, 

27 

04, 

11, 

18, 

25 

15, 

22, 

29 

 

05, 

12, 

19, 

26 

05, 

12, 

19, 

26 

02, 

09, 

16, 

23, 

30 

07, 

14, 

21, 

28 

 

«Веселая степ 

- аэробика»  

16.40 – 

17.05 
 15, 

22, 

29 

05, 

12, 

19, 

26 

03, 

10, 

17, 

24 

14, 

21, 

28 

 

04, 

11, 

18, 

25 

04, 

11, 

18, 

25 

01, 

08,  

15, 

22, 

29 

06, 

13, 

20, 

27 
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