Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6» (Детский сад № 6)

Приказ

от 01.10.2025 г. № 137

О предоставлении дополнительных платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам в Детском саду № 6

В соответствии со ст. 54 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (ред. от 08.12.2020) № 273-ФЗ от 29.12.2012, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 196 от 9 ноября 2018 г. «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» с изменениями на 30 сентября 2020 года, с Положением о дополнительном образовании воспитанников, утвержденным приказом заведующего от 01.09.2022 г. № 101/1, Положением об оказании дополнительных платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 6», утвержденным приказом заведующего от 31.08.2022 № 98, Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6»

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу художественной направленности «Кукляндия».
- 2. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу физкультурноспортивной направленности «Веселая степ - аэробика».
- 3. Утвердить стоимость дополнительной платной образовательной услуги по дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности «Кукляндия» ежемесячно 1400 рублей за 4 занятия в месяц. Стоимость 1 занятия 350 рублей (1 академический час). Количество занятий в неделю 1.
- 4. Утвердить стоимость дополнительной платной образовательной услуги по дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-спортивной направленности «Веселая степ аэробика» ежемесячно 1000 рублей за 4 занятия в месяц. Стоимость 1 занятия 250 рублей (1 академический час). Количество занятий в неделю 1.
- 5. Утвердить календарный учебный график, учебный план и расписание занятий по оказанию дополнительных платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам:
 - художественной направленности «Кукляндия»,
 - физкультурно-спортивной направленности «Веселая степ аэробика» (приложение).
- 6. До 06.10.2025 г. разместить дополнительные общеразвивающие программаы на официальном сайте детского сада и в электронной системе https://p66.навигатор.дети.
- 7. До 13.10.2025 года зачислить детей на дополнительные платные образовательные услуги.
 - 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Л.А. Чулкова

Приложение к приказу заведующего Л.А. Чулковой О предоставлении дополнительных платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам в Детском саду № 6 от 01.10.2025 г. № 137

Календарный учебный график по оказанию дополнительных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

Режим работы образовательного учреждения (в соответствии с Уставом)	с 7.00 до 19.00 (12 часов)				
Продолжительность учебной	пятидневная рабочая неделя – понедельник, вторник,				
недели	среда, четверг, пятница				
Выходные дни	суббота, воскресенье и праздничные дни в соответствии с законодательством Российской Федерации				
Начало учебного года	13.10.2025				
Окончание учебного года	29.06.2026				
Праздничные выходные дни	04.11.2025 – День народного единства; 31.12.2025 – 11.01.2026 – Новогодние каникулы и Рождество Христово; 23.02.2026 – День защитника Отечества; 09.03.2026 (перенос с 08.03.2026) – Международный женский день; 01.05.2026 – Праздник Весны и Труда; 11.05.2026 (перенос с 09.05.2026) – День Победы.				

Учебный план по оказанию дополнительных образовательных услуг

Программа	Количество	Количество	
	в неделю	в год	
Дополнительная общеразвивающая программа	1	31	
художественной направленности «Кукляндия».			
Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-	1	31	
спортивной направленности «Веселая степ - аэробика».			

Расписание занятий по оказанию дополнительных образовательных услуг

1 аспи	т асписание занятии по оказанию дополнительных образовательных услуг											
	Среда	Четверг	Дата проведения занятий									
			10	11	12	01	02	03	04	05		
«Кукляндия»		16.40 -	16,	06,	04,	15,	05,	05,	02,	07,		
-		17.05	23,	13,	11,	22,	12,	12,	09,	14,		
			30	20,	18,	29	19,	19,	16,	21,		
				27	25		26	26	23,	28		
									30			
«Веселая степ	16.40 -		15,	05,	03,	14,	04,	04,	01,	06,		
- аэробика»	17.05		22,	12,	10,	21,	11,	11,	08,	13,		
			29	19,	17,	28	18,	18,	15,	20,		
				26	24		25	25	22,	27		
									29			